CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
1119/2022 618/2022 05/10/2022 14:07:12 05/10/2022 13:46:03
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 70/2022

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:
EDSON DANIEL SOARES TRARBACH

Ementa:

Solicito 1 diaria para ida em Vitoria para participacdo e acompanhas os Vereadores dessa
Casa Legislativa no V Férum Estadual de Vereadores e Veradoras do Espirito Santo no
Auditorio da Prefeitura de Vitoria.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 1
com o identificador 3900390035003A004300, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - by
Brasil. [ T
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Edson Daniel Soares Trarbach

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: Participacdo e acompanhas os Vereadores dessa Casa
Legislativa no V Férum Estadual de Vereadores e Veradoras do Espirito Santo no Auditério
da Prefeitura de Vitoria.

DESTINO : Vitoria

ENDERECO: , Avenida Marechal Mascarenhas de Moraes, , Bento Ferreira, CEP - 29050-
945, Vitdria - ES

DATA PREVISTA: 06/10/2022
HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: 07:00
HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 15:00

DAS DIARIAS
SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
N° DE DIARIAS : 1
VALOR UNITARIO R$: 72,00

VALOR TOTAL R$: 72,00

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 2

com o identificador 3700300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil. s
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 5 de outubro de 2022

Edson Daniel Soares Trarbach

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execugéo dos
servigos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correr&o por conta da dotacao
or¢camentaria: 001001.0103100992.001 - Manutenc¢ao da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contébil para
verificar os procedimentos conforme a Instru¢do Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 3
com o identificador 3700300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - by
Brasil. etttk
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 3700300033003A005000

Assinado eletrénicamente por Edson Daniel Soares Trarbach em 05/10/2022 13:46
Checksum: 41BC10E314678AC013C042B48BD4DBA3190D249F39DBA9D7C2CA96206296B096

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 4
com o identificador 3700300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - ;3:
Brasil. - s
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 1119/2022 - RELD 70/2022
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado

Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

ENCAMINHO PARA SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS.

Marechal Floriano-ES, 5 de outubro de 2022.

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Servicos de Protocolo - Mat.

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 6
com o identificador 32003400340035003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. -
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 32003400340035003A005400

Assinado eletrénicamente por Sonia Maria dos Santos em 05/10/2022 14:07
Checksum: B72F1F27E9DECC2A2803599C1216F3528DE900366F27F36D2AA8FA8CD3506166

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003400340035003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 7
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 1119/2022 - RELD 70/2022
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Secretaria Geral Legislativa

Para: Gabinete da Presidéncia

A Vossa Exceléncia para autorizacao de pagamento de diaria.

Marechal Floriano-ES, 5 de outubro de 2022.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo - Mat.

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 8
com o identificador 32003400340036003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 32003400340036003A005400

Assinado eletrénicamente por Gibran Christo Schneider em 05/10/2022 17:47
Checksum: 887FBACEA6BB167FBAF08B7E50863CA115107E6C24AEO00A9E9D49A5838BC04CT7

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003400340036003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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0
‘




¢ _Dam er‘(( !Zéam(/t:.

Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 1119/2022 - RELD 70/2022
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado para pagamento!

Marechal Floriano-ES, 5 de outubro de 2022.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 10
com o identificador 32003400350033003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 32003400350033003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 05/10/2022 18:14
Checksum: 1AD1B6770BC59EFDDDESBOB3A2FC89C96288FB2175B4FOFEFB2FC293D0F97476

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003400350033003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 1119/2022 - RELD 70/2022
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Departamento Assessoria de Comunicagao

Processo de diaria pago sob protocolo bancario n® 1221031397125.

Segue para requerente anexar prestacao de contas.

Marechal Floriano-ES, 6 de outubro de 2022.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 12
com o identificador 32003400350038003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 32003400350038003A005400

Assinado eletrénicamente por Diana Borlot Uhl em 06/10/2022 12:06
Checksum: 41099B2F33F16E5405E9C73D6E82B74D92FC5FBA68512CBAFFC4A1124009B35A

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003400350038003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 13
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 1119/2022 - RELD 70/2022
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Assessoria de Comunicagao

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Relatério de diaria recebida

Marechal Floriano-ES, 10 de outubro de 2022.

Edson Daniel Soares Trarbach
Assessor de Comunicacao - Mat. 160

Tramitado por, Edson Daniel Soares Trarbach, Mat. 160

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 14
com o identificador 32003400360035003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 32003400360035003A005400

Assinado eletrénicamente por Edson Daniel Soares Trarbach em 10/10/2022 10:59
Checksum: 71EB8D2D47899D5A33BFID3D82F9ESE40D15E7D7918D1D1452003DDA247CD817

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003400360035003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 15

0
‘




Marechal Floriano, 10 de outubro de 2022

Exm® Cezar Tadeu Ronchi Junior

Presidente da CMMF

Por meio deste relatdorio, apresento minhas atividades
desenvolvidas no dia 06/10/2022, na qual me desloquei da cidade
de Marechal Floriano. Com destino ao Municipio de Vitdria no
Auditério da Prefeitura de Vitéria para participar do V FOrum
Estadual de Vereadores e Vereadoras do Espirito Santo
juntamente com o Presidente da Camara Cezinha Ronchi, Vereador
Navar Boeno, Vereador Dorio Alfredo Braun e o Diretor de

Comunicacédo Cicero Modolo.

A programacéao do evento foi da seguinte forma:
8:00h - Credenciamento.

9:00h - Solenidade de abertura.

10:00h - 1° Painel Dr. Domingos Tauffner.
10:40h - 2° Painel Prof. Dr. Caio Campos

11:20h - 3° Painel Dr. Edmar Camata

Autenticar documento em /autenticidade ICP
com o identificador 31003000310037003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Publicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 16



As palestras dirigidas pelos palestrantes Dr. Domingos Tauffner,
Dr. Edmar Camata e Prof. Dr. Caio Campos, cada um falando
respectivamente sobre, O controle interno da gestdo das
Camaras Municipais, Transparéncia e integridade: valores
esséncias nas instituicbes e as emendas impositivas no

parlamento municipal.

Tivemos a participagcédo também do Empresario, Mentor e Escritor

Sr. Lucas Fonseca com a reflexao:
“VOCE SABE QUAL E A SUA BANDEIRA CAUSA?

Muitos movidos pelas adversidades esquecem em meio ao Caos
de sua Causa, com isso, nos vimos perdidos no ego, por

interesses individuais e alienatérios.
Qual é a sua Causa?
Qual é a sua Bandeira?”.

Para o Poder Legislativo € muito importante esses Foruns pois
aperfeicoa cada vez mais o mandato dos Vereadores para poder
exercer um trabalho de competéncia para a populacdo e ndés
Assessores Parlamentares também e de suma importancia
participar junto com os nobres Vereadores para poder Assessorar
com mais sabedoria e competéncia o trabalho do Legislativo

Municipal.

Na oportunidade acompanhei o Presidente da Camara em outra
agenda em Vitdria e 0 nosso retorno foi as 18:00 horas no nosso

Municipio.

Autenticar documento em /autenticidade ICP
com o identificador 31003000310037003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Publicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 17
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Declaracao de Participacao

i4fl'~

O
Vu TADUAL nl’YlI!lE\OHH ASH ASC INSTITUTE CITAR
St bt EASARAS Wt | LR PHTLCE IR (8 FTRReis S 1T PARA i

ESPIRITO SANTO

Declaramos para os devidos fins, que o (a) Sr. (Sr%)

pAaNiel TRAQ®ACK

participou do V Férum estadual dos Vereadores (as) do ES, realizado nesta data

de 06 de outubro de 2022 no auditério da prefeitura de Vitoria.

Vitéria-ES, 06 de outubro de 2022

!

Wagﬁer éteira Franga Juscelino B ' ky dos Savntos

Diretor Presidente Superintendente Executivo
Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 25
com o identificador 31003000310037003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves ;3:
Pdblicas Brasileira - ICP - Brasil. =T -
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Autenticar documento em /autenticidade IOP fls. 26
com o identificador 31003000310037003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves ;_):
Publicas Brasileira - ICP - Brasil. Pt
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 1119/2022 - RELD 70/2022
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete da Presidéncia

AVossa Exceléncia para aprovar e homologar a Prestacdo de contas da didria recebida.

Marechal Floriano-ES, 10 de outubro de 2022.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 27
com o identificador 32003500320032003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 32003500320032003A005400

Assinado eletrénicamente por Diana Borlot Uhl em 10/10/2022 13:33
Checksum: 969362716A866CD47FBA3A80977D4DE955C78E368D08D84AE63B2D47B7046162

fls. 28
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Autenticar documento em /autenticidade IC
com o identificador 32003500320032003A005400, Documento assinado digitalmente Brasi
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ;3:

ICP - Brasil.
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 1119/2022 - RELD 70/2022
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado Relatério!

Marechal Floriano-ES, 10 de outubro de 2022.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 29
com o identificador 32003500330038003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 32003500330038003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 10/10/2022 18:50
Checksum: EA7F1706FA4BD1E7263893EB416255922121A5706AA39D1D7107CA18A74D58B6

Autenticar documento em /autenticidade IC
com o identificador 32003500330038003A005400, Documento assinado digitalmente Brasi
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -

ICP - Brasil. .:
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